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Valuta. En saadan økonomisk Politik 
svækker i sig selv den danske Valutas Sta- 
bilitet. Den stærke Prisstigning paa det 
danske Marked er Udtryk for en Under- 
gravning af Kronens indre Købeevne, hvad 
der medfører en øget Spænding mellem 
den danske Krones indre og ydre Værdi. 
Kun ved at suspendere Valutahandelen og 
erstatte den med en kunstig Tvangskurs 
er det lykkedes at tilsløre denne Kends- 
gerning. 

Til Gengæld afslører den officielle 
Bankpolitik Sagens faktiske Sammenhæng. 
Den gældende Importregulering gennem 
Valutacentralen og den dertil knyttede 
næsten altomfattende Regulering af den 
indre Økonomi i Danmark har nemlig ikke 
kunnet fritage Samfundet for en stram 
Kreditindskrænkningspolitik. De gennem- 
førte Diskontoforhøjelser saavel som den 
direkte og den indirekte Kreditindskrænk- 
ning, der fra Nationalbankens Side er gen- 
nemført for at beskytte Valutaen, og som 
i Strid med de af Regeringspartierne vakte 
Forventninger har hævet det danske Rente- 
niveau klækkeligt, er et fuldgyldigt Udtryk 
for, at den bestaaende Valutaordning ikke 
er i Stand til at spare det danske Samfund 
for Anvendelse af endog skrappe banktek- 
niske Midler. 

Det beskæftigelsesrnæssige. 

For Beskæftigelsen har hele denne 
Politik været en kostbar Foranstaltning, 
hvad den abnormt store og permanente 
Arbejdsløshed er et uomtvisteligt Vidnes- 
byrd om. Hvor bagvendt det opretholdte 
System har virket i beskæftigelsesmæssig 
Henseende, faar man et klart Indblik i 
ved at følge de senere Aars økonomiske 
Bevægelser i vort Land, hvor man har 
kunnet konstatere en formelig Højkolljunk- 
tur inden for store Dele af det danske 
Næringsliv paa samme Tid, som en omfat- 
tende Arbejdsløshedskrise har ramt Tusin- 
der og atter Tusinder af arbejdsføre Med- 
borgere og i Realiteten sat dem uden for 
Produktionen. 홢 

Venstres Afvikling sfor slag. 
Paa Baggrund af denne lige saa bè- 

klagelige som faretruende Udvikling er det 
Venstres Opfattelse, at Tiden og Forhol- 
dene med bydende Nødvendighed kræver 
en Afvikling af det nuværende økonomiske 
System og en Omlægning af Landets øko- 
nomiske Politik. Den Revision af Valuta- 
ordningen, som nu bringes i Forslag 'af 
Regeringen, opfylder paa ingen Maade 
dette Krav, men betyder tværtimod en 
Konsolidering af det Reguleringssystem, 
der hidtil er opretholdt til Skade for dansk 
Samfundsøkonomi. Principielt bevarer Re- 
geringsforslaget de hinanden modstridende 
Form aal, der er indeholdt i den hidtidige 
Valutalovgivning, og den foreslaaede Udvi- 
delse af Frilisten er mere af formel, end 
af reel Karakter. 

Venstre finder,, at Tiden for en dybt- 
gaaende Ændring af selve Systemet nu er 
inde og stiller derfor Forslag om en Ny- 
ordning baseret paa følgende Hovedsyns- 
punkter: 
L De beskyttelsesmæssige og valutariske 

Formaal fjernes fra Reguleringssy- 
stemet. 

2. Effektive Foranstaltninger til Værn mod 
Spekulation i den danske Valuta gen- 
nemføres, og Landets Penge- og Valuta- 
politik reguleres under Hensyn til indre 
og ydre økonomiske Tilstande med det 
Formaal at gennemføre en ligelig Er- 
hvervspolitik for derigennem at skabe 
den fornødne Stabilitet i dansk Er- 
hvervsøkonomi og Balance mellem Kro- 
nens indre og ydre Værdi. 

3. For at tilvejebringe Sundhed i det in- 
dre Prissystem tilstræbes den friest 
mulige Import, hvorfor Importregule- 
ringen maa indskrænkes til de Vare- 
grupper, der har handelspolitisk Inter- 
esse for Danmark. 

J. Samtlige de Varegrupper, der ikke 
kommer ind under de handelspolitiske 
Aftaler, gaar automatisk ud af enhver 
Regulering. 

5. Den handelspolitisk bundne Vareimport 
- bør, hvad Kvantum angaar, frit kunne 


